



Numer 6)

GAZETA WARSZAWSKA

We Srzodę Dnia 30 Sierpnia Roku 1786.

Z Warszawy dnia 30. Sierpnia.
Koniec Posłow Koronnych, na nastę-
pujący Seym obranych:

Z Województwa Poznanskiego, Ka-
lińskiego y Gnieźnieńskiego. JJ. PP.
Mielżyński Podkomo., Kwilecki Stta
Wschowscy; Radziwiński Sęd: Ziem:
Gnieźn., Gorzyński Stol: Pozn., Go-
dzimirski Stol: Wschow:, Zakrzewski
Podcza: Pozn: Zakrzewski Podst: Ka-
lis: Łukasz Krzyżanowski, Sokolnicki
Podstoli Pozn: Skurzewski Stta Gniez:
Pruski, Madaliński, Mycielski Stta
Koniński, Xawery Działyński Woie-
wodzie Kaliski, Gurowski Kasztela-
nic Gniez: Węgorzewski, Bniński Sęd:
Ziem: Pozn., Mofzczyński, Xiążę
Sablonowski Kasztelanik Krakowski,
Suchorzewski. Z Ziemi Wieluńskiej.

JJ. PP: Stadnicki Stta Ostrzeszowski,
Walewski. Z Województwa Brzeskie-
go Kutawskiego JJ. PP. Mniewski Ro-
tmistrz Kaw: Nar:, Sokolowski Ge-
ner: Adiut: JKMc. Z Województwa
Gnowroclawskiego JJ. PP. Wodzinski
Stol: Brzes: Kuia: Raczyński Woytki
Bygdos: Z Województwa Wołyńskie-
go Seymik podwoyny. Ziednego obra-
ni są: JJ. PP. Mięczyński Gene: Jusp:
Woytk Kor: Kurdwanowski Gen: Ma-
ior, Hulewicz Podst: Łuc:, Pulawski
Stta Czerezyń: Błędowski, Turno.
Z drugiego JJ. PP. Mięczyński Ge-
nerał Julpe: Woytk Kor: Zagurki
Sędz: Ziem: Krzemien: Podhorodyń-
ski Pulko: Hulewicz Podstar: Owru:
Młodecki, Wasowicz. Z Woiewo-

dtzwa Braclawskiego: JJ. PP. Potocki
Podko: Kor: *Mofzczyński Chor. Win-*
nic: *Xiąże Antoni Czwertyński Rot:*
Kaw: *Narod: Potocki Stta Tłumac:*
Kraszewski Stta Ulanows: Adam
Rzewuski Rot: Kaw: Naro: Z Ziemi
Drohickiey Ossoliński Stta Drohi: Czarn-
ocki Podez: Drohic. Z Ziemi Mielni-
ckiey: JJ. PP. Antoni Kuczyński Pod-
czaj Mielnicki, Frankowski Podstar:
Gro: Mielni: Z Wojewodztwa Kii-
owskiego. JJ. PP. Czapliz Ex-Low: Ko-
ron: Zaiaczek Gen: Adi., Ianikowski
Pulko:, Swietkowski, Stepkowski Wo-
iewodzie Kiiow: Rybiński Podkomo-
rzyc Kiiow:

Do *Postow* w przeszley *Gazecie*
położonych, dodać trzeba dwoch,
przez omyłkę druku opuszczonych,
Z Plockiego, JP. Sierakowskiego Ka-
sztelanica Ploc: y Z Podola JP. Wi-
toslawskiego Oboz: Pol: Kor.

Z Paryża d. 7. Sierp: Krol
Jmć podczas ostatniey podróży be-
dąc w *Rotomagu*, gdy szedł pieszo
z *Katedralnego* kościoła dla ogląda-
nia mostu, na sto tysięcy ludu ze-
brał się, a uszykowawszy się z ie-
dney y drugiey strony ulic, alter-
natą (iak w *Chorze*) iuż iedna, iuż
druga strona bez przestanku wykrzy-
kiwała: *Wiwat Krol.* Przejęty
wkroś tą poddanych swych u-
przeymościa Monarcha, podniósł
do Nieba ręce, y trzy razy w głos
krzyknął: *Vive mon peuple*, to jest
Wiwat moy lud. Na tę pamiątkę,
tameczni obywatele, chcą w swym
Rotomagu postawić *Krolewską* sta-
tuę z wyniesionemi ku Niebu rękami;

a na trzech postumentu bokach
napisać, trzykroć w głos wymowio-
ne od tegoż *Krola* słowa: *Vive mon*
peuple!

Z Roterdamu d. 12. Sierp: *Piszą* z
brzegow *Afrykańskich*, że w *Bona*, co-
dzień na sto ludzi z zarazy umiera.
W *Tunecie* y w przyległych okoli-
cach wymarło z niey na 240,000.
ludzi. *Bejowi* oddano klucze od 80.
tysięcy domow, w których wszyscy
powymierali.

Z Nantes dnia 1. Sierp: W *Coüe* o-
spa wiele dzieci zgladziła z świata.
Jeden chłop, w przeciągu dni 12.,
utracił dziewięcioro dzieci. Ale co
rzecz jest dziwna, iż starym nie jest
tak straszna ta ospa, gdyż wiele
podeszłych ludzi szczęśliwie z niey
wyszło. Między temi jest iedna ko-
bieta, zowiąca się *Marchand*, 103.
lat mająca, która barzo niebezpieczną
miała ospę a przecie z niey pomy-
ślnie także wyszła.

Z Londynu dnia 8. Sierpnia. W
przeszły piątek, ową kobietę *Mał-*
gorzatę Nicholson, powtornie exami-
nowano, y czym daley, tym bar-
ziej się pokazuje, iż ona jest wcale
szalona. Twierdzić ona nieprzešta-
ie, iż do niey korona *Angielska* na-
leży, y że Krol nie ma do Tronu
żadnego prawa; tudzież że jest matką
owych (iakośmy dawniey donieśli)
wielce podeszłych dwoch Lordow,
lubo sama teraz w średnim zosta-
ie wieku; y iak powiada, iż nie-
tylko niebyła za mężem, ale też z
żadnym mężczyzną nigdy do czy-

nienia niemiata; iakim zaś sposobem matką zostata, jest to (mówi ona) wielkim Sekretem. Pamięć iey nadzwyczajna, wszystkich zadziwia. Gdy bowiem sędzia *Addington* pytał się o treść tego Memoryału, który dawniey podała była Krolowi; ona prosiła o papier y piro, y cały Memoryał napisała prawie co do słowa, iaki była podała Krolowi; ledwo cztery słowa znaleziono w nim odmiennie. Ociec iey, żyje ieszcze w *Stokton*, gdzie się urodziła; jest profesyją cyruliczey, y w wielkim zostale uboſtwie.

Słychać, że Kongres kazał budować niektóre wielkie wojenne okręty, dla krążenia przeciwko *Barbarzyńcom*, y dla bezpieczeństwa *Amerykańskich* handlownych okrętów.

Minister *Amerykański* *JPan Adams*, z tey przyczyny ięzdział do *Madrytu*, ażeby zakończył Handlowny Traktat z strony Korony *Hiszpańskiej* y *Stanow - Zjednoczonych*.

Jeden z tutejszych *Irlandczyków*, który ma stajnię na utrzymywanie y żywienie cudzych koni za umowione pieniądze, niedawno przed swym domem zawiesił takowy napis: „Tu konie karmią dobrym siem. Od tych, które są z ogonami, płaci się na tydzień trzy *Szelingi* y *6. Pence*; od tych zaś, które są z uciętymi ogonami, czyli *Anglizowane*, dwa tylko na tydzień *Szelingi* y *6. Pence*. „ Gdy go pytano o przyczynę tey różnicy w płacy od koni? takową

dał odpowiedź: Te, które są z długimi ogonami, mogą się bronić od much, y iedzą nieprzerwanie dzień y noc; te zaś, które są z uciętymi ogonami, iedzą tylko w nocy, gdyż w dzień muchy im nie pozwalają, od których się one obronić bez ogonow niemogą.

Z *Londonu* d. 4. *Sierpnia*. Z przyczyny znacznego wzrostu sił morskich *Stanow Barbarzyńskich*, mówią tu o konfederacyi Generalney wszystkich Narodów handlujących *Europejskich*, któreby utrzymywały bezprzeſtannie kosztem spólnym na *Morzu Środoziemnym* Eskadnę, przeznaczoną na danie odporu zuchwałości *Korsarzyw Barbarzyńskich*. Ale trudno wierzyć, ażeby w tey mierze nastąpiła jednomyślność *Dworow Chrześciańskich*.

Z *Paryża* dnia 5. *Sierp*: *Arcy-Xiężna* *Marya Krystyna* y *Xiąże Cieszyński* iey *Małżonek*: dnia 3. tego miesiąca znaydowali się na obiedzie d *Bagatelle* u *Hrabiego d' Artois*. Dnia 31. *Lipca* karetą *Arcy-Xiężney* *Jeymości*, iadącej do *Wersalu*, w prętkim biegu, tak trąciła iadącą gościncem pewną wieśniaczkę że ta spadła na ziemię, y złamała nogę. Postrzegłszy to *Arcy-Xiężna*, zaſtanowiła się na drodze, y kazałszy tę biedną wieśniaczkę wieść do *Passy*, sama iechała tam za nią, była przytomna gdy ją opatrywano, dała pieniądze na stancyą, na wikt, na kuracyą, ina potrzeby iey familii; nadto ieszcze przyrzekła coroczną

dożywotnią pensją. Za każdą razą, gdy też Arcy Xiężna Jeymć jedzie do *Wersalu*, albo powraca do *Paryża*, wstępuje do stancyi owey wieśniaczki, y obdarza ją nadzwyczajnie.

Z Rzymu d. 26. Lip: W Bazylice *Watykańskiej* wielkie czynią się przygotowania teraz do uroczystey Beatyfikacyi flugi Bożego *Franciszka Pacifika de St. Severino*, Kapłana Profesa Zakonu *Minorytow Reformatorow S. Franciszka*, ktora to ceremonia naznaczona jest na dzień 6. miesiąca Sierpnia. Po niej mają się odprawić cztery inne Beatyfikacye z podobną pompą pierwsza flugi Bożego *Franciszka Mikołaja Piactor*, Kapłana Zakonu *Minorytow Obserwantow*, rodem z *Walencyi*; druga flugi Bożego *Tomasza de Cori* Kapłana tegoż Zakonu; trzecia flugi Bożego *Fran: Gasp: de Bono* Kapłana Zakonu *S. Franciszka de Paulo*; naostattek czwarta, flugi Bożego *Fran: Mikol: de Longobardi* Braciszka tegoż samego Zakonu, zmarłego w tey stolicy.

Z Londynu d. 4. Sierp. Wydany jest rozkaz, ażeby żadnego nieprzypuszczano do podawania *Memoryałow* Krolowi albo Krolowey, y nie dozwalano nikomu przesuwac się pomiędzy *Wartą* y *Krolem* albo *Krolową* Jeymością, kiedy będą mieli wsiadać do karety, albo z niej wysiadać. Pomnożono liczbę *Warty* y *des Teornen*, ktorzy będą powinni formować dwa rzędy, mie-

dzy kareta y drzwiami, przez ktore wchodzi *Monarcha* wysiadłszy z karety. *JP. Adams* Minister *Amerykański*, już się pożegnał u Dworu przed wyjazdem z *Londynu*, gdzie nic niemógł zakończyć z *Ministrami* *Gabinetowemi*. Jedzie on do *Madrytu*, a ztamtąd do *Affryki*, dla układania negocyacyi, między *Potencyami* *Barbaryjskiemi*, znajdującemi się nad *Morzem* *szrodziemnym*.

Z Włoch d. 30. Lip. Podług uczynionego obrachowania, w *Krolestwie* *Neapolitańskim*, co rok przynajmniej kilka tysięcy liczą zaboystw. Te popełniają się często po drogach w lecie, a ielszcze częściej w zimie.

Z Austryi d. 5. Sierpnia. Cesarz *Jmć* ze *Lwowa* do *Pest* do *Węgier* pojedzie, gdzie oboz ma być złożony ze 40,000. *W Ziemi* *Siedmigródzkiej* wielkie dżdże tak mocno popłyły drogi, iż do karety *Cesarza* *Jmci*, 8. wołow zaprzęgaia. Te dżdże, także wielce były na przeszkodzie do *exercerunkow* *Woyskowych*. Dnia 26. tego miesiąca, *Cesarz* *Jmć* nazad spodziewany jest z powrotem do *Laxenburgu*. Gdzie także na przybycie *Monarchy* spodziewany jest *Arcy* *Xiążę* *Jmć* *Ferdynand* y jego małżonka.

Z Frankfurту d. 8. Sierpnia. Powiadaia, że *loterya* w *Coburg* będzie skaffowana; mówią też, że y *Stany* *Frankońskie*, w swoim kraju iey zakazą.

Z LUBLINA Dnia 24. Sierpnia 1786. R.

W Wigilię Seymikow Poselskich, to jest Dnia 20. Mca. Sierpnia, dawana była kolacya dla Obywatelow Woiewodztwa *Lubel:* y Ziemi *Lukowskięy*, oraz Powiatu *Urzędowskięy*, przez JJ. PP. *Trzcinięskich* i *Franciszka Graiewęskiego* Podstolica *Smoleńęskiego*, w Konwencie JJ. XX. *Dominkanow S. Krzyża Obserwantow*, końcem przyięcia y powitania JP. *Michała Granowęskiego* Sekretarza W. Koronnego; - ktorego oczekuiąc z Gronem Wwdztwa, Ziemi, y Powiatu *Urzednikow* y obywatelow, więcey na kilkaset osob w liczbie wynoszących, ciż JJ. PP. *Trzcinięscy* y *Graiewęski*, wraz z *Urzednikami* y kompanią wspomnionych obywatelow, tegoż JP. *Granowęskiego* rzęsiłym z harmat biciem y radošniemi głosy witali, a przez *Trakt* cały idąc, z tego mieysca, aż do murowanego *Miasta Lublina*, przy odgłosie kapeli y harmat (zapalanych *Lontem* od własnych rąk JJ. PP. *Trzcinięskich* y *Graiewęskiego*) ofiarę serc zprzymierzonych czynili.

Nazaiutrz, to jest w Dzień Seymikow, po obraniu *Marzałka* y *Afsektorow* w mieyscu przyzwoitym, gdy przyszło do podania *Kandydatow* na *Posłow*, zaczął się wymawiać JP. *Granowęski* od *Funkcyi* *Poselskiey*, niechząc innym mieysca zastępować; lecz wszyscy obywatele iednostaynym głosem y proźbą tegoż JP. *Granowęskiego* zniewoliwszy, *Posłem* z *Woiewodztwa Lubelskiego* okrzykneli, tudzież JP. *Laznięskiego* *Łowczego* *Koron:* do kolegowania zaprosili. Z Ziemi *Lukowskięy* JJ. PP. *Onufrego Kickiego* *Star:* *Ryckiego*, y *Zaleskiego* *Pifarza* *Grodz:* *Luko:* z *Powiatu Urzędowskięy* JJ. PP. *Ignacego Trzcinięskiego* *Podczaszycy* y *Franciszka Graiewęskiego* *Podstolica Smol:* obrano. Po ktorym tak chwalebny y zgodny obraniu *Posłow*, do podania *Projektow* do *Instrukcyi* przystąpili. *Zatym* *Marzałek* *Koła Rycerskiego*, pożegnaniem obywatelow *Seymik* zakończył.

Obiad tegoż *Dnia* przez JP. *Granowęskiego* wspaniale dla obywatelow y *Szlachty* był dany, z *Brzmieniem* kapeli, pełniąc pierwsze zdrowie *Nayiasnieyszego* *Pana*.

Następującego *dnia*, to jest 22. *Miesiaca* tegoż, z *wydanego* *Uniwersału* przez JP. *Kaletana Hryniewickiego* *Woiewodę Lubelskiego*, agitował się *Seymik* *Podędkowiki* *Ziemięski Lubelski* po *ascensie* JP. *Andrzeia Kozmiana* na *Sęstwo*, na ktorym z *interesowania* JP. *Michała Granowęskiego* *S. W. Koron:* nadzwyczajną w *fercach* obywatelskich posiadającego *miłość*, obrany został za *Marzałka* *Koła Rycerskiego*

JP. Stanisław *Eydziatowicz* Choraży Ziemi Smoleński, Człowiek z
Jmienia y zasług swoich w Wielkim Xięstwie *Litt*: znakomity, z spra-
wowania Urzędu Poselskiego, tudzież odbycia własnym kosztem Fun-
kcyi Deputackiey zasłużony, który przez całe obywatelstwo po trzy-
kroć razy zgodnie był okrzyknięty - Pod którego z dodanemi afsełso-
rami styrem, (Czterech Kandydatow, to jest JJ. PP. Jana Kantego
Nieprzeckiego Podczaszego *Urząd*: Jozefa *Wybranowskiego* Pułkownika
Kawaleryi Narodowey, Kazimierza *Jastrzębskiego* Woyłkiego *Lubel-*
skiego, y w szczególności JP. Mikołaja Jędrzeia dwoyga imion *Dzie-*
rzka Trzcinińskiego Stolni: *Urzędowskiego*, Pisarza na Trybunał Koronny
y Regestr z Woiewodztwa *Lubelskiego* y Wicesgerenta Grodzkiego *Lu-*
belskiego, na którego po trzykroć razy z zapytania JP. Marzałka Ko-
ła Rycerskiego czyli zgoda? iednostaynemi głosy, wyniołszy tegoż
JP. Mikołaja *Trzcinińskiego* wgorę na rękach w mieyscu Seymikowania,
zgodnie odezwali się. Wszyscy zatym obywatele y Urzędnicy, przez
JP. Woiewodę y JP. Sekretarza W. Koronnego zaproszeni byli na wśpa-
niały obiad; a wieczorem udali się z kapelą do stancyi JJ. PP. *Trzcinińskich*
gdzie zaproszeni na kolacyą, bawili się od pory północney, spełniając
zdrowie tak Nayiasnieyszego Pana, iako też wszystkich kochających Kro-
la y Oyczyznę.

WYROK Regencyi S. K. Młci Pruss Zachodnich.

MY Fryderyk z Bożej Łaski Król Pruski, Wszem w obec y każdemu z osobna komu o tym wiedzieć należy przy ofiarowaniu Łaski Naszey Król-włkiej wiadomo czyniemy: iż zmarły bez potomnie na dniu 28. Października 1758. roku Ur: Jozef *Bagniewski* Woiewodzie *Malborski*, zostawił dobra Szlacheckie, iedne: w Cyrkule *Malborskim* leżące, mianowicie *Waplewo*, *Waplewko*, czyli *Gross und Klein Wapplitz*, *Mieniąt*, czyli *Meinten*, *Murayn* rzyl *Murannen*, *Piszczyli* *Polixen*, *Ramut* czyli *Ramten*, *Reichanders* czyli *Rychandergstüb*, *Schönwiese* czyli *Szynwylzy* *Siedziwika* y *Syllendorf*; drugie w Cyrkule *Chelmińskim* sytuowane jako to: Część *Wlewska*, *Zaiączkowo*, inaczey *Hofenfeld* y *Ciechanowo*, które to dobra na fundamencie zapisańego na nich owdowialey żonie niebożczyka, teraz zaś z powtornego ślubu *Hrabinie Sierakowskiej* dożywocia, dotąd w dzierżeniu oneyże została. Te zaś dobra, a naprzód powyżey wytknięte w Cyrkule *Malborskim* leżące, posiadał był niegdys Ur: Jan *Marcin Chelstowski*; później zaś, to iest w Cyrkule *Chelmińskim* leżących, był dziedzicem Ur: Jan *Marcin Chelstowski*; później zaś tak iedne iako y drugie dostały się Ur: *Barbarze* *Górcie* dopiero co rzeczonogo Ur: *Chelstowskiego*, ta poźledzły za Ur: *Bagniewskiego*, powyżey namieniony Ur: *Jozef Bagniewski* cale te dobra odziedziczył, lecz iako się rzekło bezdzietnym zszedłszy, zostawił po swejey śmierci spór między temi trzema familiami o własność y dziedzictwo tych dóbr. Jakoż w samey rzeczy od wielu z nich inż nastąpiły wtey mierze odezwy. Końcem więc rozśądzenia tego sporu, y uławienia porządku w Xęgach hypothekarnych wniesiono do Sądu, ażeby wizytacje, wiadome lub niewiadome osoby tych trzech familia iakiejkolwiek imienia y gdziekolwiek bądź bawiące się, oraz w powłeczności ci wizytcy, którzyby polegając na sprawiedliwości, prawo dziedzictwa do tey dziedziny mieć rozumieli, edyktałnie zapozwani zostali.

Przychylając się więc do takowego wniesienia, zapozywamy niniejszą Proklamataę tych wszystkich, którzy na fundamencie y z mocy prawa, do tylekroć rzeczonych dóbr *Waplie*, *Wlewska* y innych na wstępie wymienionych, po bezdzietnie zmarłym *Jozefie Bagniewskim*, pozostałych prawo dziedzictwa mieć sędzą, a mianowicie.

1mo. Sukcesorow y potomkow Ur: *Jana Zawackiego* *Szambelana* y *Starosty* (a) *W. Kazimierza Zawackiego* *Käitzelana*, albo też *Synów* iego, *Jana* y *Alexandra* (b) Ur: *Stanisława Zawackiego* (c) Ur: *Rozalią Zawacką* (d) Ur: *Konstancją Zawacką*, która iak twierdzą poszła za Ur: *Pulibowskiego*.

2do. Sukcesorów y potomstwo Ur: *Bartłomieja Zawackiego*, który miał mieć za sobą Ur: *Zosią Daczymińską*.

3tio. Sukcesorow y Potomstwo Ur: *Władysława Zawackiego* (a) *Uro: Stanisława Zawackiego*, bądź dzieci iego, mianowicie: *Stanisława*, *Konstancją*, *Urodzonemu Roba* zaślubioną, lub dzieci ich: *Józefa*, *Rozalią*, *Jadwigę*, *Barbarę*, *Alexandrowę Grabowską*, z domu *Zawacką*, lub też iey dzieci: (b) *Ludwika Zawackiego*, lub też dzieci iego z *Urodzoną Gostawską* *Spodzono*, iako to: *Władysława*, *Ludwika*, *Jędrzeja*, *Jana*, *Maryannę*, *Elenorę*, małżonkę *Uro: Stęszensa*. *Konstancją Zawackich*, lub onych dzieci [c] *Uro: Floryana Zawackiego*.

4to. Sukcesorow y Potomkow s. p. *Fryderyka Zawackiego*.

5to. Podobnie Potomstwo Ur: *Zofii Zawackiej*.

6to. Niemniej Sukcesorów y Potomstwo *Uro: Heleny Zawackiej*, która *Uro: Zielińskiej* mu poslubioną być miała.

7mo. Sukcesorow y Potomków Ur: *Jana Marcina Chelstowskiego* y *Konstancji* z domu *Zawackiej*, którzy jeżeli bezpotomnie zeszl, wtedy.

8vo. Sukcesorow y Potomków *Uro. Doroty z Chelstowskich Zakrzewskiej*; mianowicie: (a) *Uro. Stanisława Zakrzewskiego* (b) *Ur: Antoniego Zakrzewskiego*, lub też onego dzieci: *Bartłomieja*, *Franciszka*, *Jozefa*, *Michała*, *Piotra*, *Domicellę*, *Felicyanę*, *Eufrozynę*; (c) *Ur: Jozefę Zakrzewską* (d) *Ur. Zuzannę Zakrzewską* (e) *Ur: Jadwigę Zakrzewską*.

9no. Sukcesorów y Potomkow Ur. *Ludwika Chelstowskiego*, mianowicie *Franciszka*, *Jana*, *Jana Nepomucena*, *Ludwika*, *Katarzyny Chelstowskich*. A jeżeli inż ktore z tych wszystkich rzeczonych osób śmierć zofokczyła, więc Sukcesorow niebożczyka, lub niebożczyków, jeżeli się w swych dowodach ku okazaniu przypadającego na nich dziedzictwa dobr *Waplewo* y *Wlewska* utrzymać spodziewała, podobnie edyktałiter zapozywamy. Stawcie się więc na wyznaczonym terminie, dnia 4. Października a. c. o godzinie osmy zrana przed Regencyą *Królewską Prus Zachodnich*, y przed wyznaczonym do tey Czynnosci Deputatem *Uri Finche*, *Naszey Regencyi* *Konsyliarzem*, a to bądź o sobiście, niechay też przez uprzedzonego pomocownego *Plenipotentę*, *Prawa* *ważne*, jeżeli y iakie macie co do własności rzeczonych dóbr okazać, *Dokumenta* też *prawo stanowiące*, w oryginalach lub w niewatplwych autentycznych

113. III. 20

Kopiszek w swym Sadzie komportujecie. Sadawey w tey mierze oczekujac rozprawy y postanowienia. Donosi sie wam oraz, iz iesli sami ofobiscie stanac nie możecie, wtedy wolno wam przybrać sobie za Plenipotentów którego z tutejszych Kommissarzow sprawiedliwosci, lub też Uro: *Schermera* Dyrektora Kryminalnego, niechay też iednego z Konsyliarzow Kryminalnych, mianowicie Ur: Ur: *Vettera, Schroetterla, Grünenthala y Goltza*, których lub którego z nich przyzwolita plenipotentca y Instrukcyą opatrzyć możecie. Oraz uwiadomiamy was, że iezeli ktorzy zwas iednakowe mają Prawa, więc w takowym przypadku spólnie iednego mieć powinniście Mandataryusza, ktorzyby przeciwko drugim stawał. Jezeli zaś przeciwnie prawa wasze są wielorakie, y że oprócz tego między wami spór o dziedzictwo zachodzi, w takowym przypadku na wyżey rzeczonym terminie Kategorie te oddzielnie do Sadu wprowadzać będziecie, a to tym końcem, ażeby między wszystkiemi do tego interesu ubiegającemi się y stawającemi, spory postrzegając, znać można, komu dóbr wyżey pomienionych własniństwo, a po śmierci W. Hrabiny *Sierakiewskiej*, y posesysy przyładzić należy. Stawcie się więc, y terminu p Inuycie, a to pod utratą na wieczne czasy praw waszych, iskiekolwiek byście do dziedzictwa y posesysy tych dóbr mieć mogli, z nakazaniem wiecznego milczenia. Dan w Kwidzynie dnia 4. Maia 1786. roku.

(L. S.) Regencya J. K. Mci Pruss Zachodnich.

S U P L E M E N T

D O S A Z E J Y W A R S Z A W S K I E J

We Srode Dnia 30. Sierpnia R. 1786.

Z Warszawy d. 30 Sier: Posłowie z W. X. Lit. na Sejm przylizy, są następujący:

Z Województwa Wileńskiego: JJ. PP. Brzostowski Woiewodzie Inli: Tyzenhauz Chor: Wileń: Z Powiatu Oszmiańskiego JJ. PP. Sulistrowski Pulkow: Chomiński Sędz: Ziem: Oszmiań: Z Województwa Trockiego JJ. PP. Ogiński Woiewodzie Trocki, Turczynowicz Sędz; Ziem: Troc: Z Powiatu Grodzieńskiego. JJ. PP. Wollowicz Chor: Nad: Lit: Jęlski Szambelan. Z Powiatu Kowieńskiego: JJ. PP. Zabiello Vice Brygadyer K. N., Medeksa Stta Skirztimoński. Z Powiatu Upitskiego JJ. PP. Wereszczyński Stra Upit: Straszewicz Szambelan. Z Xięstwa Zmudzkiego JJ. PP. Gielgud Starościc Zmudz:, Kownacki Sędz: Ziem:, Przciszewski Sędz: Gr:, Jelenki Pis: Gro:, Wollowicz Maior, Odachowski Ciwunowicz Eyragolki. Z Województwa Smoleńskiego: JJPP. Eydziatowicz Pis: Ziem: Smoleń:, Wyssogierd Podkomorzyc Smoleń: Z Powiatu Starodubowskiego: JJ. PP. Szkień Justyg: Lit:, Horain Woiewodzie Brzelki Lit: Z Powiatu Stonimskiego: JJ. PP. Makowiecki Podkom: Stonim:, Czudowski Miecznik Stonim. Z Powiatu Wolkowyskiego: JJ. PP. Grabowski Pulkownik, Dziekonki Stol: Wołko: Z Województwa Brzeskiego Lit: JJPP. Xiążę Sapieha Gener: Artyl: Lit:, Wislouch Podkom: Brzes: Lit: Z Powiatu Pińskiego: JJ. PP. Korzeniewski Regent Lit:, Skirmont Sędz: Ziem:

Z Lublina d. 21. Sierp. Po zagaieniu Poselskiego Seymiku przez JP. Hryniewickiego Woiewodę Lubel: za zgodnym obraniem Marszałka JP. Suchodolskiego Porucznika Leyb Gwardyi Konney Kor: ; Posłami na Sejm następujący są obrani JJ. PP. Granowski Sekretarz W. Kor., Łażniński Łowczy Kor: Kiecki Stta Rydzki, Zaleski Pilarz Gro: Łukowski, Trzciniński Podczaszyc Lubelski Graiewski Podstolic Urzędowski. Nastąpił nazajutrz Seymik Elekcyiny Podśędka Ziemskiego Lubelskiego, na którym iednomyślnie został obrany Marszałkiem przytomny pełny zasług JJ. PP. Eydziatowicz Chorąży Woiewodztwa Smoleńskiego, Kawa-

leryi Narodowej Pułkownik, bywſzy kilkokrotnie na Poſelskiej y Deputackiej Funkcyi z Prowincyi *Litewskiej*. Także w *Łukowie* d. 17. Sierp: odprawił ſię Seymik Elekcyiny Sędziego Ziem: *Łukowskiego* pod *Laſką JP. Granowskiego* Sekretarza W. Kor: zgodnie od wſzystkich do Marſzałkoſtwa zaproszonego, y iednomyſlnie okrzykniętego z zupełnym obywatelów ukontentowaniem. Te troiſte w Woiewodztwie *Lubelskim* Seymiki y obrady, z powszechną obywatelów iednomyſlnością ſą odprawione.

Z *Nowego Torku* d. 6. *Czerwca*. Pułkownik *Humphries*, przeſzły Sekretarz Kommiſſyi do zawarcia Traktatów w *Europie*, tu iuż powrocit, y przywióz z ſobą wiele pięknym faſonem zrobionych ſzpad we *Francyi* za rozkazem Kongreſſu. Te ſzpady, mają być rozdane pomiędzy Officerów, ktorzy ſię w czasie wojny popiſali w rozmaitych okolicznościach.

Z *Neapolu* dnia 25. *Lipca*. Piſzą z Prowincyi *Puglia*, że tameczne żniwa, tak obficie ſię udały, iż cena zboża znacznie ſpadła. Ieſt także nadzieia, iż wielki doſtatek w tym roku wina tam będzie.

Z *Rzymu* d. 29. *Lipca*. Mówią, że w całym *Pańſtwie Kościelnym* *Ociec S.* da pozwolenie robić w wiele tych dni, ktore do tychczas były ſwięcone.

Piſzą z *Neapolu*, że barzo niezgodni ſą między ſobą Zakonnicy pomienionego *Pańſtwa*, z okazji *Krolewskiej* Rezolucyi, przez ktorą, ſą oni wyięci z podległości ich Generatów. Na ſiedm tyſięcy *Memoryałów* miał *Monarcha* odebrać od Zakonników, z ktorych iedna część proſiła o odłączenie od *Rzymu*, a druga o ſekularyzacją.

W przeſzły poniedziałek *Ociec S.* trzymał *Konſyſtorz*, podczas ktorego iednak nienastąpiła żadna *promocya* *Kardynałów*, ale tylko proponowana była elekcyja *Barona de Fürſtenberg* za *Koadiutora* *Biſkupſtwa de Hildesheim y de Paderborn*,

Z *Wenecyi* d. 5. *Sierp*: Naynowſze liſty od naſzey *Eskadry* donoſzą, iż ona znowu popłynęła do brzegów *Tunetańskich*, a to w więkſzey liczbie okrętów, aniżeli przedtem; gdyż *Kawaler Emo* kazał wiele wybudować nowych y wielkich pływających bateryi, ktoremi chce dopełnić ſwoiego przedſiewzięcia przeciwko miastu *Sfax*.

Z *Nitawy* d. 5. *Sierp*. Podług liſtów z *Peterzburga*, oczekują tam wyiſcicia *Ukazu* względem kilku millionów papierowych pieniędzy w *Bankowych* *notach* na 100. 50. y 25. *Rublow*, ktore mają być w kurs wprowadzone. Oprócz tego, wiele także mówią o pewnym projekcie, ażeby w kurs wprowadzić kilka millionów *Rublow*, iako *Bankowa* *affygnacye*, tym końcem, żeby częścią przeſzkodzić wielkiemu iſciu w go-

re prawdziwej monety, częścią, ażeby cenę krajowych produktów, y innych kupieckich towarów w pomienionej trzymać równości. Może, iak też same listy donoszą, czy nie przyjdzie do skutku ustanowienie w *Peterzburgu* funduszu *Affekuracyney-Kompanii*.

Imperatorowa *Jeymć Rossyjska*, teraz się znowu znajduje w *Carshoe-Selo*, doznając zawsze pomyślnego zdrowia. Pokazywała *Monarchini* zagranicznym *Ministrom* wszystkie swoje nowe tam będące *Apartamenta*, które wystawione są podług iey gustu, y iey własney inwencji y plany.

W *Peterzburgu* znajdujący się *Francuski* *Minister* zawsze miewa konferencye z tamecznym *Ministerium*, które się ściągają do *Handlownego-Traktatu*, układającego się między obą *Potencyami*.

Z *Wiednia* dnia 9. *Sierpnia*. Znowu wystąpił z swego koryta *Dunay*, y zarwał na sobie stojący most.

W *Windhag* przy *Freystadt* gwałtowny deszcz 5. domów zawalił y 4. zalał ludzi; iako też y w *Ziemi Siedmigródzkiej* ustawiczne dżdże grady y nawałnice, na wielu miejscach znaczne poczyniły szkody.

Na tenczas, kiedy *Cesarz* *Jmć* będzie tu powracał, przybędą do tutejszey *Stolicy* *Xiąże* *Jmć Ferdynand* z małżonką swoją.

Na nowo za niezawodną rzecz twierdzić poczynają, że *Hrabia de Cobenzl*, w przyszłym miesiącu *Wrześniu*, powroci nazad do *Peterburga* na sprawowanie urzędu *Ministra* przy tamecznym *Dworze*.

Z *Austryi* d. 9. *Sierp*: Ta jest nowina zmyślona, którą rozsiewano, iż *zboycy* *napadli* byli na ieden z powozów *Cesarza* *Jmci*; ale ta jest rzecz żadney *niepodpadająca* wątpliwości, że *Kancellarya* *Węgierska* podała *Notę* *Kancellaryi* *Czeskiej* y *Austryackiej*, oznajmując im, że *góry* y *lasy*, które odłączają *Węgry* od *Gallicyi*, napełnione są *zboycami* y *łotrami*.

Z *Landhut* d. 5. *Sierp*: *J. X. Nuncyusz* *Stolicy Apostolskiej* codziennie z *Monachium* tu jest spodziewany, na zastąpienie miejsca *Oyca* *Chrzełtnego* w osobie *Papieża*, podczas *Ceremonii* *Chrztu* *łyna*, którym rozwiązana została *małżonka* naszego *Falzgraffa*. W przyszłym tygodniu oczekujemy tu *Xięcia* *Jmci* *Elektora*.

Z *Frankfurtu* dnia 12. *Sierpnia*. *Młody* *Xiąże de Richemond*, przybył do *Ratyzbony* z iednym *Angielskim* *Officerem*, a ztamtąd będzie kontynuował podróż swą do *Węgier*, y będzie się znajdował w obozie *Pest*. Miał on w drodze przypadek, iż w *karecie* będąca *fuzya* *wystrzeliła*, y raniła mu *prawe* *ramię*.

W *Czechach*, mocno *rekrutują*, y ci, którzy *pobrali* *urlopy*, muszą *powracać* do swych *Reymentów*.

Z Włoch d. 30. Lip: Algierczykwie zabrali idący z Liworny do Barcellona okręt, y 40. ludzi w niewolę. z ktoremi Korsarze barzo po barbarzyńsku się obchodzą. Ciż Barbarzyńcy, zabrali także okręt Wenecki y inne rozmaite statki.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 30. SIERP: R. 1786.

Gdy skuteczenie ciągnięcia Loteryi na Domy II. XX. Teatynow zależy od rozkupienia Biletów, a tych więkza część dotąd jeszcze nie przełana, Uwiadomia się więc Publiczność, iż termin takowy ciągnięcia Loteryi do dnia 15. Miesiąca Listopada odkłada się, w którym przeciągu czasu, życzący sobie nabyć Bilety na rzeczoną Loteryą, znajdą takowe nie tylko u Szl: II. PP. Delegowanych y II. XX. Teatynow, ale też u II. PP. Arcelskiego na Nowym Mieście przy Kościele JF. XX. Dominikanów, Sińskiego przy Bramie Krakowskiej w Kamienicy Wasilewskiego, Granellego na Nowym Mieście, Turkatowej Wdowy na Nowomiejskiej Ulicy Piątego na Ulicy Senatorskiej; Piotrowskiego na Nowo Senatorskiej Ulicy, Grismera na początku Ulicy Lefna, Wilhelma na Podwalu, Wacława nad Zdrojami, Schmidta za Saskim Ogrodem, Kucharzkiego za Świętokrzyskim Kościołem, Baldego y Baiera na Ulicy Długiej, Turketlego na przeciw Poczty. Ciągnięcie tej Loteryi, los, y szczęście trzech osob wygrywających czyniące, odprawi się na Przedmieściu Krakowskim z zachowaniem wszelkich uroczystości. W przypadku zaś, gdyby Bilety wszystkie wykupione nie zostały na terminie wyżej oznaczonym. ka. żydy za oddaniem biletu Kolektorowi, od którego takowy nabył, rzetelnie y niezawodnie pieniądze będzie miał powrocone. Dan w Warszawie d. 26. Sierp: 1786. Andrzej Rafalowicz. R. M. S. W. Jozef Eukaszewicz E. M. S. W. Antoni Chevalier E. M. S. W.

Ludzi dwoch, jeden kuchcik, drugi forys, pewnemu Panu uciekło z pod Lublina, pierwszy nazywał się Jurko Gomutka, a który teraz pewnie nazwie się Ierzym; a drugi Stanisław, jednych lat obydwa, to jest: naywięcey po lat 20. Pierwszy, czarniawy, włosow takich, niedawno zapuszczonych, wrzoftu miernego, drugi rownego wzrostu, białokurawaty, trochę dziobaty, włosow żółtawych, obydwa w żupanach szarych, forys w pasie czerwonym harusowym a kuchcia w kurcie szarey z czerwonymi wylogami. Ktoby więc o nich jakimkolwiek wiedział sposobem, niech raczy dać znać do rozdającego Gazety, a przywoitą odbierze nadgródę.

Pewna osoba, zgubiła 3. łokcie lamy srebrney w niebieskie paski w papierze ałfzowym Feierwerkowym zawinięte, nadniu Czwartkowym to jest 24. Sierpnia. Ktoby to znalazł, aby oddał przez obowiązek sumienia do rozdającego Gazety, a odbierze przywoitą nadgródę.

Dworek drewniany, Krynickich zwany, na Jurydyceyi Ordynackiej, przy Ulicy Szyszła rzeczoney, pod liczbą 2895. stojący, pod konkurs poddany, za rezolucyą Urzędu Burm: Rządzieckiego Jurydyceyi Ordynackiej, na sprzedaż przez plusofferencyą, jest deklarowany. Życzący sobie takowego nabyć, może wczesnie do Kancellaryi pomienionego Urzędu Ordynackiego zjść, tamże w Xiegach swoię offerencyą zapisać. Termin licytacyi w Urzędzie na dzień 30. Miesiąca Sierpnia Roku bieżącego oznaczony.

Człek wieku 18. włosow czarnych, brwi czarnych, twarzy okrągłej białey, wzrostu miernego, w liberyi popielatey, surdut także popielaty bez bartow, uciekł od Podchorążego Gwardyi P. K. okradzły go z pieniędzy Czarw: Zł: dwieście piędziesiąt. Ktoby o nim pozwiął wiadomość, dostanie nadgródę Czerw: Zł: 5. albo y więcey. Niech się uda na Kofzary Gwardyi Pieśzey Kor: do Kompanii Kapitana Ulmca.

Rozda się przy ruteyszey dzisieyszey Gazecie (jak się już przy teyże Gazecie rozdawał d. 5. ternieyszego Miesiąca Sierpnia) Dekret Regencyi J. K. Mci. Pruss Zachodnich: wydany d. 4. Maja Roku ternieyszego 1786. wzywający do stawienia się Sukcesorow s. p. m. JP. Jozefa Bagniewskiego Woiwodzica Malborskiego, Roku 1758. d. 28. Października, bezpotomnie zmarłego.

Dnia 22. Sierpnia, Mieszczanie Rypnińscy iadąc do Warszawy, zgubili puillares z zaświadczeniem od JP. Podolskiego Starosty Rypnińskiego do Departamentu Policyi, na dokończenie Ratusza w mieście Rypnie, na reparacyą brukow, i na dobycie studni. Aże w niebytności tegoż JPana Starosty trudno im o podobne zaświadczenie, upraszają więc ciż Mieszczanie, iesliby kto toż zaświadczenie znalazł, aby raczył oddać do P. Matuszewskiej na Nowym Mieście przy Aubwachcie G. Kor: mieszkałacey, za co będzie miał przywoitą nadgródę.